



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4283/2024



No dia 05 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à nº CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF nº **05597726706**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** CNPJ: **35.310.607/0001-52**

Representante: **Giancarlo Barbosa Tostes**

Telefone: **(22) 9212-0450**

Email: **cleanmed01@gmail.com**

Endereço: **R JOAO GOUVEIA SOUTO, 293 - HOSPITAL, Miracema - RJ - 28460-000**

Item: 3	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 12,870	Valor Total: R\$128,700
Descrição: Dreno em tubo T Kehr 20 fr, látex natural. Pontas atraumáticas. Modelo em T. Esterilizado em ETO. Embalagem papel grau cirúrgico. Diâmetro interno: 7,0 mm						
Item: 4	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 12,870	Valor Total: R\$128,700
Descrição: Dreno em tubo T Kehr 18 fr, látex natural. Pontas atraumáticas. Modelo em T. Esterilizado em ETO. Embalagem papel grau cirúrgico. Diâmetro interno: 6,0 mm						
Item: 5	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 12,870	Valor Total: R\$128,700
Descrição: Dreno em tubo T Kehr 16 fr, látex natural. Pontas atraumáticas. Modelo em T. Esterilizado em ETO. Embalagem papel grau cirúrgico. Diâmetro interno: 5,5 mm						
Item: 18	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: LABORIMPORT	Modelo: LABORIMPORT	Preço Unitário: R\$ 103,190	Valor Total: R\$5.159,500
Descrição: Adesivo para fixação de cateteres periféricos composto por filme de poliuretano, transparente, hipoalergênico, que permite a visualização do acesso venoso. Previne infecções de corrente sanguínea. Não permite a permanência de umidade. Garante uma fixação segura. Acompanha 1 fita para reforçar a fixação. Possui bordas reforçadas e fácil sistema de aplicação. Modelo: 5 cm x 5,7 cm. Apresentação: caixa com 100 unidades. Referência: Labor Import.						
Item: 31	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	Preço Unitário: R\$ 99,000	Valor Total: R\$4.950,000
Descrição: Agulha Spinal 25 G 3 ½ (caixa com 25 unidades) com as seguintes especificações: agulha de ponta Quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico; - encaixe canhão / estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção; - canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido; - estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; - látex free. Azul. Estéril (referencia BD).						
Item: 47	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: AXMED	Modelo: AXMED	Preço Unitário: R\$ 183,940	Valor Total: R\$9.197,000
Descrição: Aspirador de rede vacuômetro com frasco de policarbonato 500 ml. Tampa injetada em nylon com inserto de metal. Manômetro de 0 a 30 Hg. Botão de controle do fluxo de aspiração. Bico de sucção e boia de segurança. Frasco coletor autoclavável. Conexão padrão ABNT NBR 11906. ANVISA 10432309003.						
Item: 69	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 17,360	Valor Total: R\$26.040,000
Descrição: Bolsa coletora para estomas intestinais (Colostomia; Ileostomia) drenável e opaca 70 mm, exclusivo fechamento em envelope, que garante segurança no esvaziamento, dispensa uso de clamps, filtro de carvão integrado a bolsa coletora.						
Item: 70	Quantidade: 40,000	Unidade: Unidade	Marca: TOP RIO	Modelo: TOP RIO	Preço Unitário: R\$ 36,910	Valor Total: R\$1.476,400
Descrição: Bolsa para água quente						
Item: 71	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Pacote	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	Preço Unitário: R\$ 12,230	Valor Total: R\$18.345,000
Descrição: Bolsa para colostomia descartável pré cortada em 50 mm. Pacote com 10 unidades. Tamanho: 14 x 23 cm, adesivo especial de primeira geração e sistema fechado.						
Item: 90	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Unidade	Marca: SR MANAUS	Modelo: SR MANAUS	Preço Unitário: R\$ 0,440	Valor Total: R\$440,000
Descrição: Clamp umbilical estéril (embalagem com 1 unidade)						
Item: 104	Quantidade: 20,000	Unidade: Conjunto	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	Preço Unitário: R\$ 26,000	Valor Total: R\$520,000
Descrição: Conjunto Cânula de Guedel contendo uma cânula para cada numeração (0,1,2,3,4,5).						
Item: 105	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 11,640	Valor Total: R\$1.164,000
Descrição: Conjunto de micronebulização com ar comprimido completo. Composto: mascara adulto e infantil, chicote com saída para ar comprimido, copo reservatório.						
Item: 117	Quantidade: 20,000	Unidade: Pacote	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	Preço Unitário: R\$ 19,670	Valor Total: R\$393,400
Descrição: Dreno de Penrose nº 1 - estéril. Pacote com 12 unidades.						
Item: 120	Quantidade: 20,000	Unidade: Pacote	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX	Preço Unitário: R\$ 39,260	Valor Total: R\$785,200
Descrição: Dreno de Penrose nº 4 - estéril. Pacote com 12 unidades.						
Item: 133	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDCIR	Modelo: MEDCIR	Preço Unitário: R\$ 86,572	Valor Total: R\$4.328,600
Descrição: Eletrodo eletrocirúrgico faca reta curta - haste 50 mm. Diâmetro da bitola (haste): 2,38 mm. ANVISA: 10232100044.						
Item: 135	Quantidade: 1.200,000	Unidade: Pacote	Marca: VITALPACK	Modelo: VITALPACK	Preço Unitário: R\$ 46,660	Valor Total: R\$55.992,000
Descrição: Envelope auto selantes 150 mm x 250 mm embalagem com 200 unidades.						
						Total: R\$ 275.521,760

Item: 139	Quantidade: 500,000	Unidade: Unidade	Marca: LABORIMPORT	Modelo: LABORIMPORT	Preço Unitário: R\$ 4,700	Valor Total: R\$2.350,000
Descrição: Equipó com bureta para infusão parenteral em bomba de infusão, confeccionado em PVC transparente. Bureta transparente, graduada de 0 a 100 ou 150 ml, com marcação de 1 em 1 mililitro, filtro de ar bacteriológico de no mínimo 0,2 micra, com injetor autocicatrizante sem látex e alça de sustentação. Câmara gotejadora flexível, com filtro de ar bacteriológico de no mínimo 0,2 micra e filtro para retenção de partículas de no mínimo 15 micra. Pinça rolete para controle do fluxo de infusão. Tubo extensor com no mínimo 2,0 m. Conector Luer Lock rotativo com tampa protetora contendo membrana hidrofóbica. Estéril. Atóxico. Aterogênico. Descartável. Embalagem individual, asséptica que permita abertura em pétala. Adequado, conforme RDC nº 4/2011 da ANVISA e com selo do INMETRO.						
Item: 188	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: IMPACTO	Modelo: IMPACTO	Preço Unitário: R\$ 81,365	Valor Total: R\$813,650
Descrição: Fixador de máscara de CPAP com quatro pontas.						
Item: 189	Quantidade: 250,000	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL	Modelo: FRADEL	Preço Unitário: R\$ 10,069	Valor Total: R\$2.517,250
Descrição: Fixador para tubo endotraqueal descartável, composto por duas bandas, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento.						
Item: 192	Quantidade: 200,000	Unidade: Litro	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES	Preço Unitário: R\$ 15,830	Valor Total: R\$3.166,000
Descrição: Formol 37 - embalagem de 1 litro.						
Item: 201	Quantidade: 80,000	Unidade: Caixa	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP	Preço Unitário: R\$ 181,778	Valor Total: R\$14.542,240
Descrição: Indicador biológico para monitorizar ciclos de esterilização vapor. de acordo com a norma NBR ISO 11138-3. (Geobacillus Stearothermophilus). Caixa com 50 unidades.						
Item: 203	Quantidade: 100,000	Unidade: Pacote	Marca: RIGORAN	Modelo: RIGORAN	Preço Unitário: R\$ 33,073	Valor Total: R\$3.307,300
Descrição: Lacre plástico numerado 23 cm - pacote contendo 100 unidades - para lacrar carro de emergência.						
Item: 208	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: WELDON	Modelo: WELDON	Preço Unitário: R\$ 29,000	Valor Total: R\$1.450,000
Descrição: Lâmpada para laringoscópio convencional rosca grande grossa.						
Item: 232	Quantidade: 300,000	Unidade: Rolo	Marca: MSO	Modelo: MSO	Preço Unitário: R\$ 12,590	Valor Total: R\$3.777,000
Descrição: Malha tubular 15 cm x 15 m.						
Item: 233	Quantidade: 300,000	Unidade: Rolo	Marca: MSO	Modelo: MSO	Preço Unitário: R\$ 17,110	Valor Total: R\$5.133,000
Descrição: Malha tubular 20 cm x 15 m.						
Item: 237	Quantidade: 20,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 49,100	Valor Total: R\$982,000
Descrição: Máscara laríngea de silicone estéril tamanho: 1.0, recomendado para uso neonatal.						
Item: 238	Quantidade: 20,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 38,610	Valor Total: R\$772,200
Descrição: Máscara laríngea de silicone estéril tamanho: 5.0, recomendado para adultos entre 70 e 100 Kg.						
Item: 241	Quantidade: 500,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 8,310	Valor Total: R\$4.155,000
Descrição: Máscara, reservatório e extensão infantil com saída para oxigênio para realizar micronebulização (completo).						
Item: 251	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Unidade	Marca: VALEPLAST	Modelo: VALEPLAST	Preço Unitário: R\$ 20,170	Valor Total: R\$40.340,000
Descrição: Protetor facial 8 incolor.						
Item: 252	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: IMPACTO	Modelo: IMPACTO	Preço Unitário: R\$ 38,655	Valor Total: R\$386,550
Descrição: Protetor ocular para fototerapia ou uso em incubadora. O protetor ocular é confeccionado em tecido de algodão que não solta resíduos, blackout integrado, sem costuras e faixa elástica com ajuste para fixação. Protetor ocular é um produto de uso único. Protetor ocular possui o tamanho: P.						
Item: 254	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: IMPACTO	Modelo: IMPACTO	Preço Unitário: R\$ 35,648	Valor Total: R\$356,480
Descrição: Protetor ocular para fototerapia ou uso em incubadora. O protetor ocular é confeccionado em tecido de algodão que não solta resíduos, blackout integrado, sem costuras e faixa elástica com ajuste para fixação. Protetor ocular é um produto de uso único. Protetor ocular possui o tamanho: G.						
Item: 255	Quantidade: 15.000,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDIATECH	Modelo: MEDIATECH	Preço Unitário: R\$ 0,240	Valor Total: R\$3.600,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: amarela (risco queda).						
Item: 256	Quantidade: 15.000,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDIATECH	Modelo: MEDIATECH	Preço Unitário: R\$ 0,240	Valor Total: R\$3.600,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: vermelho (alergia).						
Item: 257	Quantidade: 15.000,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDIATECH	Modelo: MEDIATECH	Preço Unitário: R\$ 0,257	Valor Total: R\$3.855,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: verde (risco de evasão).						
Item: 258	Quantidade: 15.000,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDIATECH	Modelo: MEDIATECH	Preço Unitário: R\$ 0,255	Valor Total: R\$3.825,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: roxo (isolamento).						
Item: 259	Quantidade: 15.000,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDIATECH	Modelo: MEDIATECH	Preço Unitário: R\$ 0,245	Valor Total: R\$3.675,000
Descrição: Pulseira de identificação para adulto, modelo TYVEK econômica, na cor: branca.						
Item: 276	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: VITAL	Modelo: VITAL	Preço Unitário: R\$ 150,000	Valor Total: R\$15.000,000
Descrição: Sonda de gastrostomia de silicone com balão 24 fr de troca.						
Item: 322	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALFOLEY	Modelo: VITALFOLEY	Preço Unitário: R\$ 11,580	Valor Total: R\$579,000
Total: R\$ 275.521,760						

Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 10.						
Item: 323	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	Preço Unitário: R\$ 10,390	Valor Total: R\$519,500
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 14.						
Item: 324	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	Preço Unitário: R\$ 10,390	Valor Total: R\$519,500
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 16.						
Item: 325	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALFOLEY	Modelo: VITALFOLEY	Preço Unitário: R\$ 10,390	Valor Total: R\$519,500
Descrição: Sonda tipo Foley 100 silicone nº 18.						
Item: 335	Quantidade: 20,000	Unidade: Unidade	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP	Preço Unitário: R\$ 13,760	Valor Total: R\$275,200
Descrição: Tala armada de resgate tamanho: G, confeccionada em EVA (4 mm); - contém: 1 unidade; - cor: verde; - dimensões: 86,5 cm x 10 cm.						
Item: 338	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	Preço Unitário: R\$ 0,238	Valor Total: R\$714,000
Descrição: Tampa de conexão universal estéril para proteção de cateter.						
Item: 346	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: AXMED	Modelo: AXMED	Preço Unitário: R\$ 69,190	Valor Total: R\$3.459,500
Descrição: Tomada para multiplicação de saídas de oxigênio. Possibilita o uso de diferentes aparelhos e instrumentos através de um único ponto. Corpo em alumínio (natural), 2 niples com pino de impacto e porca borboleta na cor do gás. Conexões padrão ABNT NBR 11906.						
Item: 350	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: AXMED	Modelo: AXMED	Preço Unitário: R\$ 174,690	Valor Total: R\$8.734,500
Descrição: Válvula reguladora para rede de oxigênio corpo em latão cromado; manômetro para indicação de pressão da rede de gases; botão de regulagem. Especificações técnicas: pressão de entrada: máximo de 75 Kgf / cm² (BAR); escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf / cm²; conexão de entrada e saída: Normas ABNT; pressão de saída: 0 à 7 Kgf / cm² (BAR) regulável.						
Item: 358	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: JUREMA	Modelo: JUREMA	Preço Unitário: R\$ 26,270	Valor Total: R\$1.313,500
Descrição: Cobertura para óbito - M - médio - 60 x 150 cm - cinza						
Item: 359	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: JUREMA	Modelo: JUREMA	Preço Unitário: R\$ 25,380	Valor Total: R\$1.269,000
Descrição: Cobertura para óbito - P - pequeno - 50 x 100 cm - cinza						
Item: 360	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: JUREMA	Modelo: JUREMA	Preço Unitário: R\$ 25,180	Valor Total: R\$1.259,000
Descrição: Cobertura para óbito - M - recém-nascido - 30 x 60 cm- branco.						
Item: 368	Quantidade: 150,000	Unidade: Pacote	Marca: MSO	Modelo: MSO	Preço Unitário: R\$ 18,267	Valor Total: R\$2.740,050
Descrição: Tala metálica com espuma para imobilização de dedos 19 x 250 mm. Pacote com 12 unidades descartáveis, não estéril e higiênico. Uso único. Descrição do produto composição: espuma antialérgica espessura 9 mm 1 mm. Alumínio 100.						
Item: 383	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: COURIRM	Modelo: COURIRM	Preço Unitário: R\$ 41,850	Valor Total: R\$4.185,000
Descrição: Travesseiro hospitalar com napa impermeável.						
Item: 384	Quantidade: 10,000	Unidade: Frasco	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES	Preço Unitário: R\$ 43,364	Valor Total: R\$433,640
Descrição: Vaselina. Embalagem de 1 litro.						
Item: 388	Quantidade: 30,000	Unidade: Unidade	Marca: JARRAINOX	Modelo: JARRAINOX	Preço Unitário: R\$ 74,000	Valor Total: R\$2.220,000
Descrição: Jarra em inox com capacidade de 2 litros, para uso hospitalar.						
						Total: R\$ 275.521,760

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/08/2026** , a contar do dia **05/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS

CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
35.310.607/0001-52

Assinado de forma digital por:
CLAUDIA BASTOS CHARLES
05597726706

Dados: 05/08/2025 11:35:45

Assinado de forma digital por:

Giancarlo Barbosa Tostes

03059246726

Dados: 05/08/2025 11:02:19